
Atbalstu var saņemt jaunietis,  

kuram ir Daugavpils pilsētas bāriņtiesas 

lēmums: 

 pēc aizbildnības,  

 pēc audžuģimenes; 

 pēc bērnu aprūpes iestādes. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Atbalsts un palīdzība jauniešiem 

pēc pilngadības sasniegšanas no 18 

līdz 24. gadu vecumam 
 

Sasniedzot pilngadību, bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem jauniešiem ir jāuzsāk 

patstāvīga dzīve, tādēļ valsts un pašvaldība 

viņiem nodrošina sociālās garantijas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vienreizējais pabalsts    patstāvīgas dzīves uzsākšanai 

274 EUR; 

411 EUR (ar invaliditāti kopš bērnības) 
 

 

 

 

 

 

 

Pabalsts ikmēneša izdevumiem (Mācīties) 

137 EUR, 206 EUR (ar invaliditāti kopš bērnības) 

Kancelejas pabalsts (reizi kalendārajā gadā, saņemot 

vidējo izglītību,  

mācas klātienē ) 

35 EUR 

Ēdināšanas pabalsts 

Daugavpils pašvaldības mācību iestādes (saņemot 

vidējo izglītību, mācas klātienē) 

 

 

 

 

 

 

Vienreizējais pabalsts sadzīves  

priekšmetu un mīkstā inventāra  

iegādei 1166 EUR 

 

 

   

 

 

 

 
Pabalsts mājokļa iekārtošanai  

pēc dzīvojamās telpas izīrēšanas 

 1000 EUR (pēc pašvaldības dzīvokļa 

saņemšanas) 
 

 

 

 

 

 
 Veselības aprūpes pabalsts 

100 EUR (mācas klātienē  

un nesaņem apgādnieka  

zaudējuma pensiju) 

 

 

 

 

 
Mājokļa pabalsts  

 

 

 

 

 
 



 

Pakalpojumu sniedzēji 

 
 Sociālais darbinieks- persona, kura 

organizē un piešķir sociālo palīdzību un sociālos  

pakalpojumus.  

 
 

 

Sociālie darbinieki:  
Ija Tretjuka - ija.tretjuka@socd.lv - 29653532, 

7.kab.,  

Lubova Krasovska -  lubova.krasovska@socd.lv 

– 27064405, 13. kab.,  

Soc. palīdzības nodaļa – 65428668, 17. kab. 

 

 

 

Mērķis - uzlabot sociālos apstākļus,  veicināt 

savstarpēji atbalstošu sociālo  

mijiedarbību, sekmēt ikviena cilvēka  dzīves 

kvalitāti, atbalstīt un attīstīt cilvēku individuālās 

spējas un potenciālu nodrošināt savas 

vajadzības, sasniegt pēc iespējas labāku 

personiskās dzīves un sociālās labklājības 

līmeni, nodrošinot sociālo taisnīgumu dažādās 

dzīves situācijās un  

palīdzot cilvēkiem veicināt sociālās pārmaiņas 

savā dzīvē, tuvākajā apkaimē, kopienā un 

sabiedrībā. 

 

Sociālais mentors - Persona, kura sniedz atbalstu 

jaunieša gadījumos, kad nepietiekami nodrošina jaunieša 

vajadzības. Atbalsts un palīdzība tiek sniegta jaunietim. 

 

 

 

       Sociālā mentora pakalpojums: Olga Libika                

         olga.libika@socd.lv – 26854555, 19. kab 

  
 

Mērķis - sekmēt jauniešu attīstībai labvēlīgu vidi, 

sniedzot fizisku, emocionālu un izglītojošu atbalstu. 

 

 Psihologs – persona, kura palīdz izprast grūtības, to 

rašanās iemeslus un mehānismus, meklēt jaunus 

risinājuma veidus, apzināties savas stipras puses un 

resursus, saprast savas dzīves mērķus un vēlmes. 

Pārvalda zināšanas par cilvēka uzvedības modeļiem, 

domāšanas veidu, attiecībām ar citiem cilvēkiem.  

 

 

 

  Psihologa pakalpojums: pēc jaunieša pieprasījuma 

 
 

Mērķis - analizēt pašsajūtas cēloņus un 

balstsmehanismus, palīdzēt pazīt situācijas un 

notikumus, kas veicina vai izraisa negatīvas emocijas, 

noskaidrot faktorus, kas palīdzētu pārvarēt grūtus brīžus 

dzīvē, palīdzēt veidot atbalsta sistēmu, jūtu 

verbalizēšana. 
 

 

   
 

 

Informācija jauniešiem (bez 
vecāku gādības palikušajiem 
bērniem) uzsākot patstāvīgo 

dzīvi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Daugavpils 
 
 

mailto:ija.tretjuka@socd.lv
mailto:lubova.krasovska@socd.lv
mailto:olga.libika@socd.lv

